
二  令和６年度印旛郡市広域市町村圏事務組合水道用水供給事業決算報告書

　　　（消費税及び地方消費税込み表示）　

 １ 収益的収入及び支出

　 　 収    入

      支　　出

(注）　法とは地方公営企業法（昭和27年法律第292号）をいう。以下同じ。

10,560,000 0 10,560,000 10,558,022 0 1,978  第３項 特 別 損 失 5,165,000 5,395,000 0 0 0

3,855,126,000

185,666,000

△ 22,487,000 3,832,639,0000

0 158,859,000△ 26,807,000

予　　　　　　　　　　算　　　　　　　　　　額

法 第 24 条 第 3 項
の 規 定 に よ る 支
出 額 に 係 る 財 源

3,991,498,000

当 初 予 算 額
区        分

4,040,792,000第１款

合　　　　計

△ 49,294,000 0

補 正 予 算 額
 

充 当 額

事 業 収 益

42,265,000

（うち仮払消費税及び地方消費税額

（うち消費税及び地方消費税納付額

3,818,838,760

決  算  額

　　　額

△ 14,582,209

　　　　　　　予　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　算

る繰越額

補正予算額 流用増減額
予 備 費
支 出 額

合     計

法第26条

第2項の
小　　計

69,398,000 0 4,024,755,0000 4,024,755,000 3,886,632,0080 0

0

（単位：円）

決　 　算 　　額
予 算 額 に 比 べ
決 算 額 の 増 減

備　　　　　　　　考

（うち仮受消費税及び地方消費税額 347,167,115円）

（うち仮受消費税及び地方消費税額    　 176,224円）

3,976,915,791

158,077,031

3,961,936,000

△ 13,800,240

△ 781,969

規定によ

0

0

3,955,357,000 0

当 初 予 算 額

る 支 出 額

法 第 24 条

規 定 に よ
第 3 項 の

3,961,936,000

42,265,000

0

011,874,0000 6,000

3,909,807,000 △ 11,874,00064,003,000 0

30,385,000

営 業 収 益

営 業 外 収 益

営 業 費 用  第１項

営 業 外 費 用

   第１項

   第２項

区        分

  第２項

第１款 事 業 費 用

0

備　　　　　　考不 用 額

法 第 26 条
第 2 項 の

（単位：円）

規 定 に よ
る 繰 越 額

128,124,787

138,122,992

　　　 　　　　　　　　　　　　　　269,587,380円）

　　　 　　　　　　　　　　　　　　11,874,500円）

3,833,811,213

42,262,773 2,227

9,994,000 0 9,994,000 0 0 9,994,000  第４項 予 備 費 10,000,000 0 △ 6,000 0 0



 ２ 資本的収入及び支出

　 　 収    入

      支　　出

　 補てんした。

200,000,000 0 0 0 0  第７項 投 資 0 200,000,000 0 0 200,000,000 0 0

0

　　　たな卸資産購入限度額 660,000円に対し、執行額は 572,000円で、これに伴う仮払消費税及び地方消費税額は 52,000円である。

　　　資本的収入額 519,437,000円が資本的支出額 1,226,027,807円に不足する額  706,590,807円については、当年度分消費税及び

4,532,000 0 0  第４項

  第６項 0 13,720,000 0 0年 賦 償 還 金 8240 0

00 731

  第５項

国 庫 補 助 金
返 還 金

  第１項 626,903,000

  第２項 535,782,000 △ 363,039,000 0

△ 29,502,000 0

区        分

                            予　　　　　　　　　　算　　　　　　　　　　額

当初予算額 補正予算額
支出額
予備費

第１款 資 本 的 支 出

新 設 工 事 費 00

建 設 改 良 費 0

1,425,712,000

  第３項

合　　計

1,359,183,286

709,693,286

172,743,000

（単位：円）

（単位：円）

不 用 額
合　　計

法 第 26 条

　　　　　　　　　　　　　　　　予　　　　　　　　　　算　　　　　　　　　　額

576,793,000

補 正 予 算 額

△ 29,456,000

継続費逓次繰越額

に係る財源充当額

0

小　　　　計

547,337,000

186,418,000

合　　　計

予 算 額 に 比 べ
決 算 額 の 増 減

△ 27,900,000

決　　算　　額

519,437,000

151,200,000 △ 27,900,000

0

備　　　　　　　　考

181,819,000 181,819,000 0

区        分

第１款

 第１項

当 初 予 算 額

179,100,000

200,873,000

0

0

0

547,337,000

179,100,000

資 本 的 収 入

法 第 26 条 の 規 定

に よ る 繰 越 額 に

0

△ 14,455,000

0企 業 債

出 資 金

179,100,000

0

0186,418,000 186,418,000

 第２項 国 庫 補 助 金 196,820,000 △ 15,001,000 181,819,000 0

 第３項

4,532,000

△ 178,821,000 0 0

小　　計

4,531,269

0

0

248,495,000

004,532,000

169,692,589

0 0

120,102,948

120,102,948

0

0

0

3,050,411

（うち仮払消費税及び

  地方消費税額  53,506,363円）

565

備　　　　　　考

（うち仮払消費税及び

  地方消費税額  12,487,735円）

13,052,531

0

決　 算 　額 の 規 定 に
よ る 繰 越
額

継 続 費 逓
次 繰 越 額

120,102,948

0

120,102,948

予 備 費 10,000,000 0 0 0 10,000,000 0

流  用
増減額

0

額

よ る 繰 越
の 規 定 に

0

0

1,246,891,000

597,401,000

172,743,000

248,495,000248,495,000 0 0企業債償還金

0 0 0 0 10,000,000

係 る 財 源 充 当 額

0248,494,435

1,226,027,807

589,590,338

0

112,292,286

継続費逓次繰越額

法 第 26 条

0 10,000,000

112,292,286

翌 年 度 繰 越 額

0

0

地方消費税資本的収支調整額 65,961,692円、減債積立金 248,494,435円及び過年度分損益勘定留保資金 392,134,680円で

13,720,000 013,720,0000 13,719,176 0

200,000,000



(単位：円)

１  営  業  収  益

3,471,671,645 3,471,671,645

２  営  業  費  用

2,413,508,095

324,046,368

122,790,274

701,848,856

2,030,240 3,564,223,833

92,552,188

３  営 業 外 収 益

879,000

1,420,885

153,553,870

2,047,052 157,900,807

４  営 業 外 費 用

30,355,841

164,639 30,520,480 127,380,327

34,828,139

５

10,558,022 10,558,022

24,270,117

0

248,494,435

272,764,552

（１） 支 払 利 息

（１） 他 会 計 補 助 金

（２） 受取利息及び配当金

（４） 雑 収 益

（３） 長 期 前 受 金 戻 入

原 水 及 び 浄 水 費（１）

営 業 損 失

総 係 費

（５） 資 産 減 耗 費

（３）

（４） 減 価 償 却 費

                  三　令和６年度印旛郡市広域市町村圏事務組合

                      水道用水供給事業損益計算書（消費税及び地方消費税抜き表示）

(令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで)

（１） 給 水 収 益

（２） 送 水 費

当年度未処分利益剰余金

前年度繰越利益剰余金

その他未処分利益剰余金変動額

（２） 雑 支 出

当 年 度 純 利 益

経 常 利 益

 特 別 損 失

（1） そ の 他 特 別 損 失



負　債　の　部

(単位:円)

資　産　の　部 ３  固  定  負  債

１  固  定  資  産 2,363,042,829

2,363,042,829

300,735,514 88,914,923

299,124,038 2,451,957,752

減価償却累計額 △ 183,310,156 115,813,882 ４  流  動  負  債

15,474,978,393

減価償却累計額 △ 10,441,566,466 5,033,411,927 244,188,329

3,890,709,390 244,188,329

減価償却累計額 △ 2,726,366,114 1,164,343,276 13,955,023

5,428,980 202,184,321

減価償却累計額 △ 3,317,821 2,111,159

969,790,219 14,708,000

7,586,205,977 14,708,000

2,186

11,222,557,067 2,186

547,100 475,037,859

その他無形固定資産  402,305 ５ 繰　延　収　益

11,223,506,472 10,465,016,971

4,535,872,044

前払退職手当負担金 119,376,591 7,462,867,655

投資有価証券 400,000,000

519,376,591 資　本　の　部

19,329,089,040

６  資　　本　　金 14,897,337,348

２  流  動  資  産

4,934,176,649 ７  剰　　余　　金

343,339,443

2,977,270 182,318,901

5,280,493,362 444,289,033

626,607,934

24,609,582,402

1,350,004,913

272,764,552

1,622,769,465

2,249,377,399

17,146,714,747

24,609,582,402

（１）

（３）

（４）

工具器具及び備品

土 地

建 物

構 築 物

機 械 及 び 装 置

（１）

企 業 債

引 当 金

イ． 建 設 改 良 費 等 の財 源に
充 て る た め の 企 業 債

企 業 債 合 計

                     六　令和６年度印旛郡市広域市町村圏事務組合　　　

                         水道用水供給事業貸借対照表（消費税及び地方消費税抜き表示）

（１） 有 形 固 定 資 産

（令和７年３月３１日）

（２）

企 業 債 合 計

イ． 建 設 改 良 費 等 の財 源に
充 て る た め の 企 業 債

年 賦 未 払 金イ．

ロ．

ハ．

ニ．

固 定 負 債 合 計

ホ．

企 業 債

賞 与 引 当 金イ．

（５） そ の 他 流 動 負 債

イ． 預 り 諸 税 等

流 動 負 債 合 計

未 払 金

年 賦 未 払 金

ロ．

有 形 固 定 資 産 合 計

建 設 仮 勘 定ヘ．

（２）

投資その他の資産合計

（３）

（１）

（２）

投 資 そ の他の資産

資 本 合 計

引 当 金 合 計

ダ ム 使 用 権

ハ．

国 庫 補 助 金イ．

資  産  合  計

負 債 ・ 資 本 合 計

そ の 他 資 本 剰 余 金

資 本 剰 余 金 合 計

減 債 積 立 金

利 益 剰 余 金 合 計

剰 余 金 合 計

利 益 剰 余 金

ロ．

イ．

（２）

ロ． 当年度未処分利益剰余金

△ 5,929,144,927

貯　　蔵　　品 

無 形 固 定 資 産

イ．

（２）

（１） 長 期 前 受 金

（２） 長期前受金収益化累計額

繰 延 収 益 合 計

（１）

そ の他 流 動 負 債 合 計

負 債 合 計

資 本 剰 余 金

（３）

現  金  預  金

未    収    金 

電 話 加 入 権

無 形 固 定 資 産 合 計

固 定 資 産 合 計

ロ．

流動資産合計

イ．


