

二 令和6年度印旛郡市広域市町村圏事務組合水道用水供給事業決算報告書

(消費税及び地方消費税込み表示)

1 収益の収入及び支出

収 入

(単位:円)

区分	予 算 額			
	当初予算額	補正予算額	法第24条第3項の規定による支出額に係る財源充当額	合 計
第1款 事業収益	4,040,792,000	△ 49,294,000	0	3,991,498,000
第1項 営業収益	3,855,126,000	△ 22,487,000	0	3,832,639,000
第2項 営業外収益	185,666,000	△ 26,807,000	0	158,859,000

決 算 額	予算額に比べ 決算額の増減	備 考
3,976,915,791	△ 14,582,209	
3,818,838,760	△ 13,800,240	(うち仮受消費税及び地方消費税額 347,167,115円)
158,077,031	△ 781,969	(うち仮受消費税及び地方消費税額 176,224円)

支 出

(単位:円)

区分	予 算 額				
	当初予算額	補正予算額	予備費支出額	流用増減額	法第24条第3項の規定による支出額
第1款 事業費用	3,955,357,000	69,398,000	0	0	0
第1項 営業費用	3,909,807,000	64,003,000	0	△ 11,874,000	0
第2項 営業外費用	30,385,000	0	6,000	11,874,000	0
第3項 特別損失	5,165,000	5,395,000	0	0	0
第4項 予備費	10,000,000	0	△ 6,000	0	0
					9,994,000

額	決 算 額	法第26条第2項の規定による繰越額	不 用 額	備 考
法第26条第2項の規定による繰越額	合 計			
0	4,024,755,000	3,886,632,008	0	138,122,992
0	3,961,936,000	3,833,811,213	0	128,124,787 (うち仮払消費税及び地方消費税額 269,587,380円)
0	42,265,000	42,262,773	0	2,227 (うち消費税及び地方消費税納付額 11,874,500円)
0	10,560,000	10,558,022	0	1,978
0	9,994,000	0	0	9,994,000

(注) 法とは地方公営企業法(昭和27年法律第292号)をいう。以下同じ。

## 2 資本的収入及び支出

### 収 入

(単位:円)

区分	予 算 額				
	当初予算額	補正予算額	小計	法第26条の規定による繰越額に係る財源充当額	継続費通次繰越額に係る財源充当額
第1款 資本的収入	576,793,000	△ 29,456,000	547,337,000	0	0
第1項 企 業 債	179,100,000	0	179,100,000	0	0
第2項 国庫補助金	196,820,000	△ 15,001,000	181,819,000	0	0
第3項 出 資 金	200,873,000	△ 14,455,000	186,418,000	0	0

	決 算 額	予算額に比べ 決算額の増減	備 考
合 計			
547,337,000	519,437,000	△ 27,900,000	
179,100,000	151,200,000	△ 27,900,000	
181,819,000	181,819,000	0	
186,418,000	186,418,000	0	

### 支 出

(単位:円)

区分	予 算 額						
	当初予算額	補正予算額	予備費支出額	流用増減額	小計	法第26条の規定による繰越額	継続費通次繰越額
第1款 資本的支出	1,425,712,000	△ 178,821,000	0	0	1,246,891,000	0	112,292,286
第1項 新設工事費	626,903,000	△ 29,502,000	0	0	597,401,000	0	112,292,286
第2項 建設改良費	535,782,000	△ 363,039,000	0	0	172,743,000	0	0
第3項 企業債償還金	248,495,000	0	0	0	248,495,000	0	0
第4項 国庫補助金返還金	4,532,000	0	0	0	4,532,000	0	0
第5項 予 備 費	10,000,000	0	0	0	10,000,000	0	0
第6項 年賦償還金	0	13,720,000	0	0	13,720,000	0	0
第7項 投 資	0	200,000,000	0	0	200,000,000	0	0

合 計	決 算 額	翌年度繰越額			不 用 額	備 考
		法第26条の規定による繰越額	継続費通次繰越額	合 計		
1,359,183,286	1,226,027,807	0	120,102,948	120,102,948	13,052,531	
709,693,286	589,590,338	0	120,102,948	120,102,948	0	(うち仮払消費税及び地方消費税額 53,506,363円)
172,743,000	169,692,589	0	0	0	3,050,411	(うち仮払消費税及び地方消費税額 12,487,735円)
248,495,000	248,494,435	0	0	0	565	
4,532,000	4,531,269	0	0	0	731	
10,000,000	0	0	0	0	10,000,000	
13,720,000	13,719,176	0	0	0	824	
200,000,000	200,000,000	0	0	0	0	

資本的収入額 519,437,000円が資本的支出額 1,226,027,807円に不足する額 706,590,807円については、当年度分消費税及び  
付てんした。

たな卸資産購入限度額 660,000円に対し、執行額は 572,000円で、これに伴う仮払消費税及び地方消費税額は 52,000円である。

地方消費税資本的収支調整額 65,961,692円、減債積立金 248,494,435円及び過年度分損益勘定留保資金 392,134,680円で

**三 令和6年度印旛郡市広域市町村圏事務組合**  
**水道用水供給事業損益計算書** (消費税及び地方消費税抜き表示)  
(令和6年4月1日から令和7年3月31日まで)

(単位:円)

**1 営業収益**

(1) 給 水 収 益	<u>3,471,671,645</u>
	3,471,671,645

**2 営業費用**

(1) 原水及び浄水費	2,413,508,095
(2) 送水費	324,046,368
(3) 総係費	122,790,274
(4) 減価償却費	701,848,856
(5) 資産減耗費	2,030,240
	3,564,223,833

営業損失	92,552,188
------	------------

**3 営業外収益**

(1) 他会計補助金	879,000
(2) 受取利息及び配当金	1,420,885
(3) 長期前受金戻入	153,553,870
(4) 雜 収 益	2,047,052
	157,900,807

**4 営業外費用**

(1) 支 払 利 息	30,355,841
(2) 雜 支 出	164,639
	30,520,480
	127,380,327

経常利益	34,828,139
------	------------

**5 特別損失**

(1) その他特別損失	<u>10,558,022</u>
	10,558,022

当年度純利益	24,270,117
前年度繰越利益剰余金	0
その他未処分利益剰余金変動額	248,494,435
当年度未処分利益剰余金	272,764,552

六 令和6年度印旛郡市広域市町村圏事務組合  
水道用水供給事業貸借対照表（消費税及び地方消費税抜き表示）  
(令和7年3月31日)

資産の部	
<b>1 固定資産</b>	
(1) 有形固定資産	
イ. 土地	300,735,514
ロ. 建物	299,124,038
減価償却累計額	△ 183,310,156
△ 183,310,156	115,813,882
ハ. 構築物	15,474,978,393
減価償却累計額	△ 10,441,566,466
△ 10,441,566,466	5,033,411,927
ニ. 機械及び装置	3,890,709,390
減価償却累計額	△ 2,726,366,114
△ 2,726,366,114	1,164,343,276
ホ. 工具器具及び備品	5,428,980
減価償却累計額	△ 3,317,821
△ 3,317,821	2,111,159
ヘ. 建設仮勘定	969,790,219
有形固定資産合計	7,586,205,977
(2) 無形固定資産	
イ. ダム使用权	11,222,557,067
ロ. 電話加入権	547,100
ハ. その他無形固定資産	402,305
無形固定資産合計	11,223,506,472
(3) 投資その他の資産	
イ. 前払退職手当負担金	119,376,591
ロ. 投資有価証券	400,000,000
投資その他の資産合計	519,376,591
固定資産合計	19,329,089,040
2 流動資産	
(1) 現金預金	4,934,176,649
(2) 未収金	343,339,443
(3) 貯蔵品	2,977,270
流動資産合計	5,280,493,362
資産合計	24,609,582,402

負債の部	
(単位:円)	
3 固定負債	
(1) 企業債	
イ. 建設改良費等の財源に充てるための企業債	2,363,042,829
企業債合計	2,363,042,829
(2) 年賦未払金	
固定負債合計	88,914,923
2,363,042,829	2,451,957,752
4 流動負債	
(1) 企業債	
イ. 建設改良費等の財源に充てるための企業債	244,188,329
企業債合計	244,188,329
(2) 年賦未払金	
(3) 未払金	
(4) 引当金	
イ. 賞与引当金	14,708,000
引当金合計	14,708,000
(5) その他流動負債	
イ. 預り諸税等	2,186
その他流動負債合計	2,186
流動負債合計	475,037,859
5 繰延収益	
(1) 長期前受金	
(2) 長期前受金収益化累計額	△ 5,929,144,927
繰延収益合計	10,465,016,971
負債合計	4,535,872,044
	7,462,867,655
6 資本の部	
6 資本金	
7 剰余金	
(1) 資本剰余金	
イ. 国庫補助金	182,318,901
ロ. その他資本剰余金	444,289,033
資本剰余金合計	626,607,934
(2) 利益剰余金	
イ. 減債積立金	1,350,004,913
ロ. 当年度未処分利益剰余金	272,764,552
利益剰余金合計	1,622,769,465
剰余金合計	2,249,377,399
資本合計	17,146,714,747
負債・資本合計	24,609,582,402